



Jetzt App downloaden!

Partner im RedaktionsNetzwerk Deutschland (rnd)

Ampel soll Rückstaus verhindern

Autofahrer sind verwundert: Welche wichtige Funktion die Ampel an Gifhorns neuem **Mega-Kreisel** erfüllen soll

Gifhorn. Die Arbeiten an der Wolfsburger Straße/Ecke Calberlaher Damm westlich vom neuen Mega-Kreisel schreiten voran. Ende Juli will die Stadt Gifhorn dort fertig sein. Dann könnte es auch zur Feuertaufe jener Ampel am Kreisel kommen, über die sich derzeit viele Vorbeifahrende wundern dürften.

Seit Anfang Mai läuft der Verkehr auf der Tangente wieder in beiden Richtungen. Die Bauarbeiten haben sich inzwischen einen Steinwurf weiter nach Westen verlagert – dort gestalten die Bauarbeiter den Knoten Wolfsburger Straße/Calberlaher Damm um. Deshalb ist der Anschluss Wolfsburger Straße am Mega-Kreisel noch gesperrt. Ohne ihn läuft der Verkehr auf der Tangente nur in Nord-Süd- und Süd-Nord-Richtung und damit reibungslos – doch das kann spä-

ter in Stoßzeiten ganz anders aussehen, wie ein Fachbüro bereits vergangenes Jahr den Landkreis gewarnt hatte. Und da kommt die eher ungewöhnliche Ampel am Kreisel ins Spiel.

Verkehr aus Wolfsburg kommend, der in die Wolfsburger Straße abbiegen will, wird Vorfahrt haben vor jenem Verkehr auf der Tangente, der aus Norden kommt. Eine Verkehrssimulation habe ergeben, dass sich zu Stoßzeiten lange Rückstaus bilden würden, weil der Verkehr aus Norden kommend warten müsste und nicht mehr abfließen würde, so Landkreis-Sprecherin Anja Carina Riechert. Die Konsequenz: Warten bis sich eine Lücke im vorfahrberechtigten Kreisel-Verkehr bildet – und dann kämen nur einzelne Fahrzeuge durch. Laut Sprecherin Annette Siemer rechnet die Stadt Gifhorn damit,



Darüber rätseln viele Gifhorer: Was soll die Ampel am neuen Kreisel der Tangente mit der Wolfsburger Straße? FOTO: SEBASTIAN PREUB

dass diese Situationen in den Nachmittagszeiten bei sehr starken Verkehrsströmen aus Wolfsburg kommend auftreten dürften. Aufgabe der Ampel ist es dann, für entsprechende Lücken zu sorgen, damit der Verkehr aus Norden kommend abfließen

kann. Und zwar ab einem Rückstau von 150 Metern Länge.

Den stellt eine entsprechende Induktionsschleife fest und schaltet dann die Ampel für den inneren Kreisel auf Rot. Gleichzeitig bekomme der östliche Bypass, über den der Verkehr aus Wolfs-

burg kommend weiter nach Norden fährt, Grün, weil dieser Verkehr ungehindert weiterfahren kann, ohne seinerseits andere zu behindern. Sobald der Rückstau aus Norden kommend wieder kürzer ist als 150 Meter, gehen die Ampeln wieder aus.

Doch es gibt auch südlich des Mega-Kreisels eine Schleife in der Tangente, so Riechert: „Sollte die Schlange nach Süden durch das Rotsignal zu lang werden und drohen, den Bypass-Verkehr zu blockieren, wird das Rotsignal ebenfalls deaktiviert.“

Auf eine Ampel müssen sich die Verkehrsteilnehmenden übrigens künftig auch an der Einmündung Wolfsburger Straße/Calberlaher Damm einstellen. Die Leerrohre für ihre Verkabelung sind schon in der Erde, auch die Fundamente für die neuen Ampelmasten sind bereits fertig.

trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 01.07. - 06.07.24

Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr

**Isenbütteler Weg 43
GIFHORN**

Warsteiner
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1,10/1,39) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

10.99

2 Kästen kaufen = 1 x Sixpack Natur Radler gratis! * zzgl. Pfand

Dithmarscher Bügel
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,33 l
(1 l = € 1,67) zzgl. € 4,50 Pfand

10.99

Gerolsteiner Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0,55) zzgl. € 3,30 Pfand

4.99

Glasflaschen

Wittiger 1429 o. Radler naturtrüb
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 1,39) zzgl. € 3,42 Pfand

10.99

Beck's Bier
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1,20/1,51) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

11.99

Vorteilspreis 10.99 € mit der trinkgut App (1 l = € 1,10/1,39)

Haribo Stückartikel
versch. Sorten
je 1050 g - 1350 g Dose
(1 kg = € ab 4,93)

6.66

Extaler Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,37) zzgl. € 4,50 Pfand

4.49

Feldschlößchen Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,01) zzgl. € 3,90 Pfand

9.99

Jägermeister Kräuterlikör o. Scharf
35% Vol. / 33% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 15,70)

10.99

+ 50 DC-Zusatz-Punkte entspricht rechnerisch € 10,49

Strothmann Weizenkorn o. Kräuterlikör
32% / 30% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 7,13)

4.99

Wodka Gorbatschow
versch. Sorten
37,5% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 9,27)

6.49

Ballantine's Finest
40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 15,70)

10.99